PROCESSO LICITAÇÃO N° 16/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado  pelo  Prefeito  Municipal,  Sr.  Genir  Loli,  e  a  empresa  Nutri  SC  Comércio  de
Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07.814.016/0001-87, com sede na Rua Olavo Bilac, n°
1842E, Bairro Jardim America, na cidade de Chapecó, SC, representada neste ato, pela sua sócia
administradora, Senhora, Gisele dos Santos, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula
de Identidade nº 4.193.480 e inscrito no CPF-MF sob o nº 037.326.939-02, residente e domiciliada
na Cidade de Chapecó, SC, à Rua Curitiba n° 341E, Bairro Santa Maria, nos termos da Lei n°.
10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação
das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 15/2018, Ata
de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente,  RESOLVEM registrar os
preços  para  possível  aquisição  de Materiais  de  Limpeza,  e  gêneros  alimentícios,  objetos  do
PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição de Materiais de
Limpeza, e gêneros alimentícios, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa
Detentora desta Ata.

   Item Quant Un. Descrição Marca
Preço
Unit.

Preço Total

102 343 Pact

Esponja  para  louça,  embalagem
contendo  03  unidades  de  tamanho
mínimo  de  110x74x20  mm  cada,
composta de espuma de polietileno, com
agentes antibactérias e fibra sintética com
abrasivos.

BETANIN 1,90 651,70

106 102 rolo
Embalagem  plástica,  capacidade  para
05  kg para  alimentos,  rolos  com  100
unidades.

STAR 4,00 408,00

124 252 Un

Álcool em Gel 70%,  em embalagem de
500ml, com  válvula pump, álcool etílico
hidratado 70º INPM, para uso geral, com
registro na Anvisa e validade superior de
24  meses.  Composição:  álcool  etílico,
água potável, carbômetro, neutralizante.

FLOPS 8,30 2.091,60

150 52 Un
Sapólio em pó, não tóxico, contendo 300
gramas e prazo de validade não inferior a
3 anos.

CLASS 1,50 78,00

152 50 Un
Limpa Vidros,  com princípio  ativo,  não
tóxico, conteúdo de 500ml e validade não
inferior a um ano.

RENDE
MAIS

2,00 100,00

156 20 Un

Limpador multiuso, embalagem original
do  fabricante  de  500ml,  indicado  para
limpeza  de  cozinha,  banheiros,  pias,
azulejos, plásticos e esmaltados

RENDE
MAIS

2,00 40,00

158 105 Un
Detergente  neutro  500ml, embalagem
original do fabricante.

RENDE
MAIS

1,00 105,00

159 100 Un Amaciante  de  Roupas;  composição: LAR 3,30 330,00

veículo,  espessante,  cloreto  de  cetil
trimetil  amônio,  coadjuvante,  essência,
conservante e corante. Embalagem com
2 litros e prazo de validade superior em
30 meses.

160 25 Galão

Sabão  líquido,  antialérgico,  para  lavar
roupas,  com  a  seguinte  composição:
tensoativo  aniônico,  neutralizante,
espessante,  coadjuvantes,  conservante,
essência,  corante  e  veículo.  Com
princípio  ativo:  alquil  benzeno  sulfanato
de sódio – embalagem de 5 litros original
do fabricante.

CLASSLIMP 9,50 237,50

161 86 Galão

Sabonete Líquido para mãos perolado,
composição: Acido sulfônico 90%, sulfato
de  magnésio,  dietamolomina  de  ácido,
cracho  de coco,  lauriel,  éter,  sulfato  de
sódio, essências, preservante, clorante e
água.  Embalado  em  galão  de  5  litros,
original do fabricante. Prazo de validade
igual ou superior em 12 meses.

VERDEZAN 11,50 989,00

163 185 Galão

Detergente neutro, tensoativo, aniônico,
neutralizado,  umectante,  espessante
conservante  e  veículo,  princípio  ativo:
cloretodialtil, benzeno, sulfonato de sódio,
embalagem  plástica  com  5  litros,  com
responsável técnico e prazo de validade
não inferior de 30 meses.

RENDE
MAIS

8,50 1.572,50

164 360 Galão

Água Sanitária, contendo hipocloreto de
sódio,  10  %  estabilizante  e  veículo.
Principio ativo: hipoclorito de sódio e teor
de  cloro  ativo  2  a  2,5  %,  embalagem
plástica  com  5  litros,  validade  de  06
meses com responsável químico.

CLASSLIMP 5,00 1.800,00

165 30 Galão

Alvejante para roupas coloridas,  pode
ser  aplicado  em  qualquer  tecido  e
qualquer  cor  sem  danificá-las.
Composição:  tensoativos,  estabilizante,
sequestrante,  essência,  corante  e
veículo.  Princípio  ativo:  peróxido  de
hidrogênio.  Validade  de  24  meses.
Embalagem de 5 litros.

RENDE
MAIS

9,00 270,00

166 363 Galão

Desinfetante,  liquido concentrado, para
uso geral,  ação bactericida e germicida,
composição:  Cloreto  de  benzalcônio,
formol,  izotiazolinonas,  EDTA  sódico,
álcool  isopropílico,  corante,  essência  e
água.  Embalagem plástica de  5 litros e
prazo  de  validade  não  inferior  de  24
meses. Odores diversos.

CLASSLIMP 5,90 2.141,70

174 250 Pacote

Suco  preparado  sólido,  próprio  para
refresco,  com  ingredientes  básicos:
açúcar  cristal,  acidante,  ácido  cítrico,
polpa de frutas desidratado, regulador de
acidez, aromatizante, corante inorgânico,

APTI 3,00 750,00

espessante  ácido  ascórbico  e  corante
natural  em embalagem de  250 gramas,
com  prazo  de  validade  mínimo  de  180
(cento e oitenta) dias. Diversos sabores.

175 94 Frasco

Café  granulado  solúvel  instantâneo,
com selo da ABIC, com tolerância de 1%
de  impurezas  como  cascas,  paus,  etc.
Produto  com  ausência  de  larvas,
parasitos  e  substâncias  estranhas,  não
contendo  glúten.  Acondicionado  em
embalagem de vidro de 200g, original do
fabricante,  com  especificações  do
produto, informações do fabricante, data
de fabricação,  prazo de validade e lote,
produto isento de registro no Ministério da
Agricultura - Serviço de Inspeção Federal
(SIF)  ou  Serviço  de  Inspeção  Estadual
(SIE).

AMIGO 9,95 935,30

176 95 Unid

Café  torrado  moído  embalagem  de
500gr embalado a alto-vácuo grãos com
ponto de torra clássica  validade mínima
18 meses com selo de pureza abic.

DUAS
MARIAS

7,35 698,25

177 40 Un

Café  solúvel  em  pó  tradicional,
embalado em lata de 200 gramas, original
do  fabricante,  com  selo  da  ABIC,  com
tolerância  de  1%  de  impurezas  como
cascas, paus, etc. Produto com ausência
de  larvas,  parasitas  e  substâncias
estranhas,  não  contendo  glúten.
Especificações  do  produto,  informações
do fabricante,  data de fabricação,  prazo
de  validade  e  lote,  descritos  na
embalagem, produto isento de registro no
Ministério  da  Agricultura  -  Serviço  de
Inspeção  Federal  (SIF)  ou  Serviço  de
Inspeção Estadual (SIE).

IGUAÇU 11,00 440,00

178 42 Un
Vinagre  branco  de  álcool,  embalagem
de 750 ml, original do fabricante.

KOLLER 1,55 65,10

183 60 Litro

Preparado  líquido  para  refresco  de
fruta  adoçado,  embalagem  original  do
fabricante  de  1  litro,  com  registro  no
Ministério  da  Agricultura  e  responsável
técnica,  composição:  suco  concentrado,
açúcar líquido invertido, acidulante, ácido
cítrico, conservante benzoato de sódio e
aroma  idêntico  ao  natural,  um  litro  de
suco concentrado deverá render  7 litros
de  suco  pronto,  sabores  diversos,
validade mínima de 6 meses.

BRIX 12,00 720,00

TOTAL R$  14.423,65

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços,  a Administração Municipal  de
Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-
lhe a realização de licitação específica  para  a aquisição pretendida,  sendo assegurado ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata  poderá sofrer  alterações de acordo com as condições estabelecidas  no art.  65  da Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata a Srª.  Marciane Agustini ocupante do cargo de Gestora Es-
colar.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços
após a assinatura desta.

Integram esta  Ata,  o  edital  do  PREGÃO PRESENCIAL nº  15/2018  -  PMLS e  a  proposta  da
Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 21 de março de 2018.

Genir Loli
Prefeito Municipal

Gisele dos Santos
Representante legal da Detentora da Ata

     Nutri SC Comércio de Alimentos Ltda

Marciane Agustini

Gestora Escolar
Fiscal da ata

	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2018
	Marciane Agustini